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نیاز به  ریسک‌ داریم
 گفت‌وگو با بهروز شعیبی کارگردان آغوش باز
درباره آخرین ساخته‌اش و سینمای ایران

بازگشت عکس‌نوشت
 امیر جدیدی نوشتن ستون خود 
درباره عکاسی و مسائل روز را از سر گرفت

سیه‏رویان بزنگاه‏ جنگ   
 یادداشتی از علی ورامینی
در مقایسه اپوزیسیون ایرانی و روزنامه‌نگار آمریکایی

همان همیشگی
مروری بر مواضع رسانه‏های اصولگرا  از ترور اسماعیل هنیه تا پاسخ ایران به اسرائیل

پس از هفتم اکتبر و آغاز »طوفان الاقصی«، عملیات های اسرائیل 

برای ترور چهره های شاخص آنچه با عنوان »محور مقاومت« از 

آن نام برده می شود، سرعت گرفته است و در این میان با توجه به 

حضور ایران در میانه میدان، از فروردین ماه سمت و سوی این ترورها 

به سمت ایران سوق پیدا کرد و در سه مقطع جمهوری اسلامی ایران 

در موقعیتی ویژه قرار گرفت. اولین بار در 13 فروردین و در روزهایی 

که دولت سیزدهم مشغول به کار بود، به کنسولگری ایران در دمشق 

رجانیوز:
دولت مسعود 

پزشکیان و 
تئوریسین های آن 

از همان ابتدا سعی 
کردند زمین بازی 

را طوری جلوه دهند 
که در آن نتانیاهو 

قصد گسترش جنگ 
را دارد و ایران باید 

برخلاف خواسته 
او به ترور اسماعیل 

هنیه پاسخ ندهد
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خبرنگار گروه سیاست
فرهاد فخرآبادی

ان همیشگی مقامات/ 2هم

مقامات/ 1

وقت آن رسیده بشنویم به جای 
اینکه همواره بگوییم 

محمدجواد ظریف در مراسم اعطای اولین جایزه نوآوری 

اجتماعی ایران گفت: »ما باید مجری پاسخ هایی باشیم 

که مردم با درک عمیق مسئله به آن رسیده اند. شجاعت 

می خواهد بپذیریم همه راه حل ها در مغز ما نیست؛ 

راه حل ها در مغز ۸۵ میلیون ایرانی آزاده، فهمیده و 

سرافراز است.« معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره 

به اینکه جایزه نوآوری اجتماعی )جانا( را زمینه ای برای 

گفت وگو میان دولت و بخش خصوصی یا زیست بوم 

اجتماعی یا جامعه مدنی و نخبگان می دانیم، تصریح 

کرد: »گفت وگو با شنیدن شروع می شود. وقت آن 

رسیده که ما بشنویم به جای اینکه همواره بگوییم. 

امروز با افتخار اعلام می کنم ما آماده ایم، آماده شنیدن 

و فهمیدن هستیم چراکه سعی داریم در مسیر وفاق 

ملی در کنار جامعه باشیم.«  او با بیان اینکه راه های 

سنتی حل مسئله ما را به جایی نخواهد برد، گفت: 

»باید مسئله را از نو تعریف کنیم و برای هر مسئله ای 

اجازه دهیم ذی نفعان یعنی جامعه مدنی، زنان، جوانان 

و فعالان اجتماعی که به خیرعمومی فکر می کنند 

راه حل پیدا کنند و ما تنها تسهیل گر نظر آنان باشیم و 

روش حل مسئله را بیاموزیم.« ظریف تاکید کرد: »ما در 

مسیر نو و هماهنگی که رئیس جمهور گفته اند به عنوان 

وفاق ملی، شنونده ایم و در خدمت جامعه و زیست بوم ها 

طوری باید عمل کنیم که همان طور که شرکت های 

نوآور اقتصادی می توانند از دولت کمک بگیرند، نوآوران 

اجتماعی را نیز کمک کنیم یا اگر کمک نمی کنیم مانع 
آنان نباشیم.« 

 به اهداف شان از فیلترینگ 
نرسیدند 

احمد فاطمی، نماینده مجلس یازدهم در 

گفت و گو با شفقنا در خصوص وضعیت فیلترینگ 

در کشور، گفت: »باید به این مسئله پاسخ داده 

شود آنهایی که به دنبال فیلترینگ بودند آیا به 

اهداف خود رسیده اند یا نه؟ به نظر من این 

گروه ها به اهداف خود نرسیدند زیرا مردم با 

انواع فیلترشکن ها وارد این پلتفرم ها می شوند.« 

او ادامه داد: »فیلترینگ کارکرد خود را از دست 

داده است و تنها تاثیر فیلترشکن ها این بوده که 

کسب وکارهای مردم تعطیل، سرعت اینترنت 

پایین آمده و هزینه گزافی هم به مردم تحمیل 
کرده است.«

 ادامه رایزنی ها 
برای حل مساله حسین زاده 

سیدمحمد موحد، نایب رئیس کمیسیون اصل نود 

مجلس در گفت وگو با »برنا« درباره رد استعفای 

عبدالکریم حسین زاده از سوی مجلس گفت: 

»از نظر ما این مشکل در مجلس قابل حل است. 

راهکار قانونی نیز برای حل مشکل با توجه به 

استفساریه ای که سال 13۶۰شورای نگهبان در 

رابطه با اینکه لزومی به استعفای نماینده ای که 

در دولت حکم گرفته است نیست، وجود دارد و 

ما می توانیم به این متن قانون در مورد وی استناد 

کنیم.« او ادامه داد: »با توجه به صحبت ها و 

رایزنی های صورت گرفته دولت و مجلس برای طرح 

مجدد این موضوع در صحن مجلس، امیدواریم 

مجلس برای موافقت با استعفای آقای حسین زاده 

همکاری لازم را با دولت انجام دهد.«

تفرقه سیاست دشمن است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 

نطق پیش از دستور خود گفت:»نمازجمعه این هفته 

رهبر حکیم انقلاب اسلامی، روشن ترین جلوه اتحاد 

و اقتدار ملی بود. بار دیگر مردم ایران حماسه وحدت 

آفریدند و زن، مرد، پیر و جوان با سلیقه های سیاسی 

مختلف برای حفظ کیان وطن پشت سر رهبری حکیم و 

شجاع نماز وحدت خواندند و جمعه تاریخی نصر را برای 

ایران اسلامی رقم زدند و دنیا شاهد بود که ایران عزیز 

ما به پشتوانه وجود رهبری انقلابی و با درایت و ملتی 

هوشمند و باغیرت، قوی و سربلند است و نیروهای 

مسلح به پشتوانه این دو نعمت دلگرم و قدرتمند 

هستند.« وی در ادامه افزود:»بر اساس بیانات رهبر 

معظم انقلاب، همه ما باید تاکید کنیم که تفرقه سیاست 

دشمن است. تفرقه میان آحاد جامعه، میان دولت و 

ملت، میان گروه ها و احزاب در جامعه ی اسلامی و 

میان ملت ها و دولت های اسلامی سمی مهلک است. 

همان جنایتکار اشغالگری که شهید هنیه را به شهادت 

می رساند، شهید نصرالله را نیز شهید می کند، آن ها با 

شیعه و سنی با انسانیت، با شرافت و با صلح دشمن 

هستند و اتحاد باید بر این اساس مستحکم شود.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

مناقصه عمومی امور مربوط به كنترل و نظارت و جلوگیری از تخلفات 

ساختمانی و رفع سدمعبر و برقراری انضباط شهری )شهربان(

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان امور مربوط به كنترل و نظارت و جلوگیری از تخلفات ساختمانی و رفع سدمعبر و برقراری انضباط 

شهری )شهربان( به شماره )سیستمی( 2003005314000040  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت ها  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه   

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 
 1403/07/10

از ساعت 13:00 مهلت دریافت اسناد فراخوان:
1403/07/17

تا ساعت 14:30 مهلت ارسال پیشنهادات:
1403/07/28

تا ساعت 14:30 زمان بازگشایی پاکت ها: 
1403/07/29

ساعت 08:00

صورت  به  می بایست  که  گردیده  بارگذاری  اسناد  در  اشاره  مورد  مناقصه  در  شركت  سپرده   مزایده:   و  مناقصه  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 

ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر

شماره تماس: 026-35705

نوبت اول

مهرداد حسن زاده - شهردار
شناسه آگهی:1800179

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 

عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح 

دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1-رای شماره 140360302027008088 مورخ 1403/05/28 اکرم کریمی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 1250 

صادره از اصفهان به شماره ملی 1283988100 در سه دانگ یک باب ساختمان به استثناء بهاء یک شانزدهم اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 12035 واقع در 

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 150/79 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 1-رای شماره 140360302027008089 مورخ 1403/05/28 حمزه احمدی فرزند محمدکاظم به 

شماره شناسنامه 1181 صادره از اصفهان به شماره ملی 1291621423 در سه دانگ یک باب ساختمان به استثناء بهاء یک شانزدهم احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 

12035 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 150/79 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16

مهدی صادقی وصفی  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1791478

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات    1403114409068000050 کلاسه  پرونده   1403/04/02 مورخ   140360309068002271 شماره  رای  برابر 

آقای  مالکیت  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  قزوین  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 

مساحت  به  ساختمان  باب  یک  دانگ  شش  در  جانقلی  فرزند  جرندق   – قزوین  از  صادره  ملی 4321376815  کد  شناسنامه 387  شماره  به  کاکاوند  اسفندیار 

146/80 مترمربع پلاک شماره 15 فرعی از 36 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین بلاواسطه از لاچین کاکاوند تایید و محرز گردیده 

است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/1   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/16

صمد قدیم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1791549

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور -اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

1-برابر رای شماره 140360302026009180 مورخ 1403/05/21  هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره 

ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان - تصرفات امیرحسین علیقلی زفره یی به شماره شناسنامه 1278793437 کد ملی 1278793437 صادره از اصفهان فرزند عباس نسبت به 25 سهم 

مشاع از 105/10 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 105/10 مترمربع پلاک شماره 13900 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مالکیت 

متقاضی 116796-1397/07/23 دفتر 9 اصفهان محرز گردیده است. 2-برابر رای شماره 140360302026009179 مورخ 1403/05/21 هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان. تصرفات سعید فروتن جزی به شماره شناسنامه 21749 کد ملی 1292134763 

صادره فرزند غلامرضا نسبت به 80/1 سهم مشاع از 105/10 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 105/10 مترمربع پلاک شماره 13900 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت 

اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مالکیت متقاضی 116796-1397/07/23 دفتر 9 اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/1

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1801199

حمله شد و در نتیجه آن، سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان 

ارشد سپاه قدس ترور شد. 13 روز پس از این ترور، ایران عملیات 

»وعده صادق« را انجام داد تا به نوعی از اسرائیل با حمله موشکی 

و پهپادی انتقام گرفته شود. اما تقریباً سه ماه ونیم بعد، یک بار دیگر 

ایران صحنه اتفاقی بزرگ بود. 

صبح دهم مرداد، ساعاتی پس از برگزاری مراسم تحلیف مسعود 

پزشکیان، خبری شوکه کننده منتشر شد: »اسماعیل هنیه، رئیس 

دفتر سیاسی حماس که برای حضور در مراسم تحلیف به تهران آمده 

بود، در اقامتگاه خود ترور شد«؛ خبری که باعث شد دولت چهاردهم 

در همان ابتدای کار خود با چالشی بزرگ روبه رو شده و با طرح یک 

سوال مواجه شود که پاسخ ایران در زمان حضور دولت چهاردهم به 

ترور مهمان بلندپایه اش چه خواهد بود. به هر ترتیب زمان گذشت و 

گذشت تا اینکه ششم مهرماه، اسرائیل در ادامه عملیات های خود 

برای ترور فرماندهان، موفق به ترور سیدحسن نصرالله و سرتیپ 

عباس نیلفروشان شد تا یکی از بزرگترین ترورهای خود را با موفقیت 

به پایان برساند. دو روز پس از این عملیات، برخی چهره های سیاسی 

از لفظ فریب خوردن برای تأملی که پس از ترور هنیه صورت گرفت، 

استفاده کردند و مسعود پزشکیان جمله ای را در جلسه هیئت دولت 

بیان کرد که باعث شد حمله مخالفانش بر او بیشتر از قبل شود. او 

گفته بود: »ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای 

عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، تماماً 

دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در ارتکاب 

به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.« 

سرانجام ایران عملیات انتقام خود را به خاطر ترور اسماعیل 

هنیه، سیدحسن نصرالله و عباس نیلفروشان در عملیات »وعده 

صادق 2« گرفت اما سوال این است که از زمان ترور اسماعیل 

هنیه تا انجام عملیات »وعده صادق 2« رسانه های اصول گرا 

که طی روزهای اخیر تا انجام عملیات دوم به دولت تاختند و 

تندروانه به تضعیف و تخریب دولت پرداختند و از همین ابتدا بر 

طبل ناکارآمدی دولت نواختند، طی همه این روزهای پس از ترور 

هنیه که اتفاقاً هم زمان با روزهای آغاز به کار دولت بوده است، چه 

گفته اند و چه مسائلی را به میان کشیدند. این گزارش نگاهی به 

مواضعی دارد که این رسانه ها طی مدت ترور اسماعیل هنیه تا 

عملیات وعده صادق 2 داشته اند. به عبارتی این گزارش نگاهی به 

این موضوع است که این رسانه ها روی چه مسائلی مانور دادند و چه 
دغدغه هایی داشتند. 

همان همیشگی  �

در بین این رسانه ها یک عنصر »همان همیشگی« وجود دارد. 

آنها سعی می کنند بهانه ای پیدا کرده و به آن بهانه نوک پیکان 

حملات خود را به سمت اصلاح  طلبان گرفته و رقیب سیاسی 

خود را به نوعی در ماجرایی دخیل بدانند. در این موضوع نیز این 

قاعده رعایت شد و این دسته از رسانه ها از قاعده همیشگی خود 
سرپیچی نکردند. 

  11 مرداد- روزنامه کیهان: پس از جنایت اخیر در تهران، 

جریان غربگرا در داخل کشور بلافاصله دو پروژه را کلید زد: »تطهیر 

آمریکا« و »تاکید بر پرهیز از واکنش«. در همین راستا و مبتنی بر 

همین خط خیانت آمیز، برخی از افراد در جریان غرب گرا در 

داخل، با جداسازی آمریکا از رژیم اشغالگر صهیونیستی و با 

توصیه ضمنی و پنهانی به عدم درگیری و عدم پاسخ به جنایات 

این رژیم مانند گذشته با عدم درک بدیهیات روابط بین الملل و 

عدم درک منطق بازدارندگی، مجدداً سعی بر تکرار ضربات به 

منافع و امنیت ملی ایران دارند. )تیتر یک با تیتر »انتقام خون 

میهمان با میزبان است، دنیا منتظر است«(

  11 مرداد - روزنامه کیهان: دغل بازی است که کسانی، 

اسرائیل را تهدید منطقه بدانند، اما حساب آمریکا را جدا کنند و 

پالس مذاکره و سازش بفرستند. این پالس خطرناک ظرف دهه 

گذشته، چراغ سبز برای بسیاری از جنایات و عهدشکنی های 

آمریکا بوده است. زیر پا گذاشتن برجام و ترور شهیدان 

سلیمانی و فخری زاده، نتیجه نفوذزدگی برخی سیاسیون، 

و جدا وانمود کردن حساب آمریکا و اسرائیل است. آمریکا 

دست کم تا زمانی که برائت نجوید، محکوم نکند، و حمایت 

از رژیم جنایتکار اسرائیل را متوقف ننماید، شریک جرم 

اسرائیل است. )گزارش با تیتر »از بزرگ نمایی ترور تا دعوت 

به احتیاط و انتقام نگرفتن« در صفحه 2(

  11 مرداد - روزنامه وطن امروز:  آمریکا بی شک در این 

جنایت بزرگ نقش داشته است. متاسفانه این روزها همانند 

دوران روحانی به ویژه پس از ترور شهید سلیمانی، صداهایی 

به سود آمریکا در اطراف دولت شنیده می شود؛ صداهایی که تلاش 

می کند با تمرکز بر نتانیاهو و رژیم صهیونیستی، کاخ سفید را از این 

جنایت بزرگ تبرئه کند. همین صداهای ظریف در زمان ترور شهید 

سلیمانی هم شنیده می شد و تلاش های زیادی شد ایران را نسبت 

به گرفتن انتقام سخت منصرف کنند. حالا همان ها دوباره فعال 

شده اند تا همه تقصیرها را گردن نتانیاهو بیندازند. )تیتر یک با تیتر 
»داغداریم و خونخواه«(

  13 مرداد - روزنامه کیهان: جبهه اصلاحات به خیال خود 

زرنگی کرده و نوشته اند »اسرائیل سزاوار تنبیه جهانی است «! یعنی 

هیچ کاری نکنیم و فقط منتظر بمانیم تا شورای امنیت سازمان 

ملل یک بیانیه در پیتی صادر کند و مثل همیشه طرفین را به 

» خویشتنداری« دعوت کند؟! و... گفتم: کاش به جای این همه که 

قربون صدقه »جو« بایدن می روند، یک » جو « غیرت هم داشتند. 
)ستون گفت وشنود(

  13 مرداد - جهان نیوز: برجسته سازی خط نفوذ از سوی 

برخی اصلاح طلبان و خصوصاً رسانه های ضدانقلاب فارغ از 

اهداف پیش گفته، اولاً با نیت گرفتن انگشت اتهام به سوی 

جامعه اطلاعاتی و امنیتی ایران به جای متهم کردن اقدامات 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است. ثانیاً تثبیت چهره تضعیف شده 

از دستگاه های امنیتی ایران و القاء گزاره »شکست سنگین 

اطلاعاتی« است. )گزارش با تیتر »رمزگشایی از اصرار اصلاح طلبان 

بر کلیدواژه »نفوذ« بعد از ترور شهید هنیه«(

  14 مرداد - روزنامه کیهان: به بیانیه جبهه اصلاحات و مقالات 

و اظهار نظر مدعیان اصلاحات نیم نگاهی بیندازید. دقیقاً همسو با 

دشمنان بیرونی اصرار دارند که از واکنش و انتقام در مقابل جنایت 

هولناک اسرائیل صرف نظر کنیم! و با لطایف الحیل این خواسته 

نامشروع و دشمن پسند خود را در پوشش » اسرائیل سزاوار تنبیه 

جهانی است «! پنهان می کنند. یعنی تنبیه اسرائیل را به شورای 

امنیت سازمان ملل بسپارید! )سرمقاله با تیتر »مراقب باشید آب را 

گِل نکنند!« به قلم حسین شریعتمداری(

  14 مرداد - روزنامه کیهان: رسانه های زنجیره ای غرب گرا 

مجدداً خط تردید افکنی درباره مجازات رژیم تروریست اسرائیل را از 

سر گرفته اند، با این گزاره نخ نمای همیشگی که عملیات تروریستی 

)این بار ترور شهید هنیه( تله اسرائیل برای هل دادن ایران به جنگ 

و بستن مسیر دیپلماسی و مذاکره ایران با آمریکا در دولت پزشکیان 

است! خروجی طبیعی این مغالطه آن است که ایران اقدام بازدارنده 

و قاطعی در مقابل اقدامات تروریستی اسرائیل انجام ندهد. نفس 

این ادبیات، اطمینان دادن به دشمن برای گستاخی و ضربه بیشتر 

است و در عین حال ترویج کنندگان را در مظان خدمتگزاری برای 

سرویس جاسوسی و ارتش تروریست اسرائیل قرار می دهد. )گزارش 

با تیتر »چراغ سبز زنجیره ای برای اقدامات تروریستی بیشتر«(

  16 مرداد - جهان نیوز: خوب است آخوندی و سایر دوستان 

اصلاح طلب برای یک بار هم که شده سعی کنند سمت درست 

بایستند و هربار در موضعی که از آنجا بوی متعفن منافع آمریکا و 

اسرائیل بلند شده است قرار نگیرند. )یادداشتی با تیتر »پنج جواب 
ساده به استاد آخوندی«(

  17 مرداد - روزنامه وطن امروز:...سخن جریانی است که هربار 

بحث دفاع از تمامیت ارضی کشورمان پیش می آید، یا از سر نصیحت 

برمی آیند و دیگران را دعوت به سکوت و انفعال می کنند، یا سرفصلی 

سیاسی برای آن می گشایند و بحث را به وادی انحرافی می کشانند... 

هر بار که بحث برخورد سخت با غرب پیش می آید، سخن از احتمال 

جنگ و البته پیش بینی شکست یا ضربه خوردن ایران بیش از دشمن 

در جنگ، از سوی اصلاح طلب ها داغ می شود... در یک نگاه کلی به 

نظر می رسد ترساندن مردم ایران از احتمال وقوع جنگ در صورت 

پاسخ قاطع کشورمان به شرارت صهیونیست ها در ترور شهید هنیه، 

شیوه و عادت اصلاح طلبان است که به اینگونه ادبیات خو گرفته اند. 

)گزارشی با تیتر »بازی در زمین نتانیاهو«(

  20 مرداد - روزنامه جوان: فضای داخل ایران و برآورد غلط 

غربی ها از آن با توجه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری از دیگر 

نکات مطرح در این زمینه است. به رغم مواضع مرعوبانه برخی 

از تشکل ها و رسانه های سکولار و اصلاح طلب مدعی حمایت از 

رئیس جمهور و توصیه آن ها به عدم خونخواهی ایران که به مهم ترین 

مستمسک برای رسانه های بیگانه تبدیل شده است، مواضع 

هوشمندانه و قاطعانه رئیس جمهور چه در گفت وگو با مکرون و چه در 

مواضع اولیه پس از شهادت شهید هنیه مبنی بر پاسخ ایران، عملاً 

محاسبات غربی ها را در این عرصه بر هم زده و بر نگرانی آن ها در 

زمینه تأثیر این ترور بر تقویت انسجام ملی در ایران و پیامد های پاسخ 

ایران افزوده است. )یادداشت با تیتر »جنگ روانی و رسانه ای برای 

انصراف از خونخواهی« به قلم عباس حاجی نجاری(

  20 مرداد - روزنامه کیهان:  اگر قرار بود به دیدگاه و نظر این 

طیف از مدعیان اصلاحات عمل شود بایستی در مقابل تجاوز صدام 

هم ساکت می نشستیم و امروزه نه از ایران اثری بود و نه از مردم این 

مرز و بوم! این طیف از غربگداها در حالی سعی می کنند ایران را از 

واکنش اسرائیل بترسانند و به روی نامبارک خود نمی آورند که اگر 

در مقابل تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی ساکت و بی تفاوت 

باشیم، ظرف حداکثر دوهفته خاک ایران را به توبره می کشند 

و با قتل عام مردم کشورمان از کُشته ها پُشته می سازند... ترس 

این قماش، اگر دیکته شده نباشد، که برخی از شواهد نشان از 

دیکته شدن آن دارد، حاکی از کم دانی و یا خودباختگی آنها در 

مقابل رجز خوانی های دشمن است... عجیب است که دشمن 

از انتقام سخت ما به وحشت افتاده و جماعت یاد شده به خود 

می لرزند! ... بگذریم که قصه این قماش، سر دراز دارد... این قماش 

همان ها هستند که در جریان فتنه ۸۸ تارنمای وزارت خارجه رژیم 

صهیونیستی از آنها با عنوان » بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در ایران « 

یاد کرده بود. کافی است مواضع آنها را با مواضع آمریکا و اسرائیل 

مقایسه کنید تا در همسویی این قماش با دشمنان تابلودار ایران و 

اسلام تردیدی نداشته باشید... )یادداشت با تیتر »هم، هم نشین 

دشمن هم، هم پیاله با دوست« به قلم حسین شریعتمداری( 

  25 مرداد - روزنامه جوان: پس از اعلام موضع رسمی نظام 

سیاسی ایران، برخی افراد و احزاب سیاسی مرعوب و مجذوب 

دشمن هماهنگ با توپخانه رسانه ای غرب با هدف تسلیم سازی 

و تأثیرگذاری بر عزم قاطع ایران، در یک جنگ شناختی شروع به 

بمباران مواضع نظام کردند. )یادداشت با تیتر »چرا خونخواهی 

میهمان واجب است« به قلم سیدعبدالله متولیان(

  20 شهریور - رجا نیوز: در میان تحلیل گران اما مهمترین علت 

این تاخیر طولانی مدت، تغییر دولت و روی کار آمدن دولتی غرب گرا 

معرفی می شود. دولت مسعود پزشکیان و تئوریسین های آن از همان 

ابتدا سعی کردند زمین بازی را طوری جلوه دهند که در آن نتانیاهو 

قصد گسترش جنگ را دارد و ایران باید برخلاف خواسته او به ترور 

اسماعیل هنیه پاسخ ندهد. )یادداشت با تیتر »۴۰ روز تاخیر در 

انتقام ترور اسماعیل هنیه؛ تاکتیک یا عقب نشینی غیرتاکتیکی؟«(

دولت نامطلوب  �

این دسته از رسانه های اصول گرا که به نظر می رسد هنوز شوک 

نرسیدن سعید جلیلی به پاستور را هضم نکرده اند، موضوع ترور 

اسماعیل هنیه را بهانه ای قرار داده تا انتقاد از دولت تازه کار مسعود 

پزشکیان را به اوج برسانند و اعتراض خود را از شرایط دولت با این 
بهانه اعلام کنند. 

  11 مرداد - روزنامه وطن امروز: با همه ناگواری ها و تلخی ها 

اما حادثه دیروز یک فرصت مهم آفرید: در این شرایط باید بین 

رئیس جمهور و حلقه لیبرال و سازشکاری که درصدد مصادره و نفوذ 

در دولت هستند، شکاف انداخت و رویکرد ضدصهیونیستی دولت را 

از همین ابتدا نهادینه کرد. )یادداشت با تیتر »هنیه، مبارزی صبور و 

سازش ناپذیر« به قلم محمدصادق ابوالحسنی در صفحه اول( 

  20 مرداد - روزنامه کیهان: جناب آقای پزشکیان، رئیس جمهور 

محترم دو نمونه از مواضعی که )از میان ده ها نمونه مشابه ( به آن 

اشاره شد، توسط دو تن از اعضای شورای راهبری و مشاوران شما 

مطرح شده است و دقیقاً و بی کم و کاست )تاکید می شود بی کم 

و کاست ( با مواضع رسماً اعلام شده دشمنان قسم خورده ایران 

اسلامی همسو و هم جهت است. کاش در به کار گیری آنها به کارنامه 

و سوابق آنها نیز نیم نگاهی می انداختید... جای این سوال است 

که مواضع و عملکرد و کارنامه جماعت یادشده با مواضع و بینش 

و منش رئیس جمهور محترم کشورمان چه شباهتی دارد که در 

شورای راهبری و جمع مشاوران جناب ایشان جا خوش کرده اند؟! 

)یادداشت یا تیتر »هم همنشین دشمن؛ هم همپیاله با دوست« به 
قلم حسین شریعتمداری( 

  20 شهریور - رجا نیوز: با کنارهم گذاشتن پازل اتفاقات و 

سخنان در این ۴۰ روز می توان علت عدم پاسخ ایران به ترور اسماعیل 

هنیه را بهتر متوجه شد و البته باید امیدوار ماند کنشگری  های دولت 

جدید خیلی زود در زمینه انتقام از رژیم صهیونیستی تغییر کند و 

دست های پشت پرده ای که در دولت درحال تغییر و تحریف سخنان 

پزشکیان هستند کنار گذاشته شوند، چراکه قطعاً پاسخ ندادن ایران 

پس از اعلام خونخواهی رهبر معظم انقلاب باعث جری تر شدن 

رژیم صهیونیستی و ناامنی دائمی ایران خواهد شد. )یادداشت 

با تیتر »۴۰ روز تاخیر در انتقام ترور اسماعیل هنیه؛ تاکتیک یا 

عقب نشینی غیرتاکتیکی؟«( 

  3 مهر - محمد ایمانی: آقای پزشکیان در عین حال، بعضاً 

مواضع ناپخته و ضدکارکردی بر زبان می آورد که می تواند به شدت 

هزینه ساز باشد. مانند تعبیر »با هم برادریم« که درباره آمریکا به کار 

برد و یا سخنانی که دیروز درباره رژیم صهیونیستی به عنوان کشور و 

امکان خلع سلاح متقابل ما و اسرائیل گفت... محافل عبری و غربی 

بهتر از هر کس می دانند که جمهوری اسلامی ایران در مجازات 

عبرت آموز رژیم صهیونیستی، و حمایت قاطع از مقاومت لبنان و 

فلسطین مصمم است. بنابراین بازی رسانه ای آنها برای مصادره به 

مطلوب لغزش های کلامی آقای پزشکیان موجب نمی شود دچار 

این توهم شوند که ایران در خونخواهی مهمان شهید خود یا حمایت 

قاطع از حزب الله و حماس کوتاه آمده یا شُل کرده است. )یادداشت 

با تیتر »لغزش های پزشکیان و سیاست خارجی روشن نظام« 

منتشرشده در کانال روزنامه کیهان( 

  7 مهر - رجا نیوز: باید دید که مسئولان امنیت ملی کشور قصد 

این را دارند که رژیم صهیونیستی را ادب نموده و اجازه پیشروی 

بیشتر را به او ندهند و یا با گوش سپردن به توصیه های جریان 

نفوذ که این روزها همچون قبل از عملیات وعده صادق با نهی از 

پاسخ دادن به جنایات رژیم صهیونیستی، مکرراً صحبت از خطر آغاز 

جنگ و تله تنش می کنند؛ سکوت اختیار کرده و چراغ سبز را به 

دشمن برای جنایت و حمله ای شدیدتر بدهند. )یادداشت با تیتر »آیا 

از عقب نشینی غیرتاکتیکی قبلی درس می گیریم؟«( 

  8 مهر - خبرگزاری فارس: تله تنش اگر منجر به تصویرسازی از 

ایران به عنوان یک بازیگر ترسو و نگران از قدرت دشمن شود، حتماً 

زمینه را برای افزایش سرعت و شدت ضربات دشمن ایجاد می کند. 

لذا حتماً ایران به عنوان یک بازیگر منطقه ای و بازیگر اصلی شبکه 

مقاومت، باید نسبت به این تصویرسازی دقت نظر داشته باشد. این 

تصویر از رفتار، اقدامات ایران و گفتار مقامات ایرانی ساخته می شود. 

ما در ۶۰ روز گذشته و بعد از شهادت اسماعیل هنیه در تهران، شاهد 

مجموعه ای از گفتارها و عدم انتقام این ترور بودیم که سبب شده 

است تصویر نامطلوبی از ایران در ذهن دشمنان و حتی هم پیمانان 

ایران ایجاد شود. )یادداشتی با تیتر »تله تنش، فریب آمریکایی« به 
قلم مسعود براتی( 

  8 مهر - روزنامه وطن امروز:  وقتی رژیم صهیونیستی ضمن 

زیر پا گذاشتن همه خطوط قرمزی که می توانستیم تصور کنیم، 

رئیس دفتر سیاسی حماس را در تهران، در پایتخت مقاومت ترور 

کرد، ما به شکل بی معنایی از خویشتن داری صحبت کردیم. 

خویشتن داری در آن زمان تنها وقتی معنای سیاسی داشت که 

دولت ایران از موضع بالا اعلام می کرد تنها 1۰ روز یا مثلاً 1۵ روز برای 

اعلام آتش بس کامل در سرزمین های اشغالی به  طرف صهیونیستی 

فرصت می دهد و اگر بعد از آن از عدم امکان دست یابی به آتش بس 

مطمئن شد از حق خود برای پاسخ  دادن به اسرائیل استفاده خواهد 

کرد. خویشتن داری در معنایی که بعد از ترور هنیه در تهران مشاهده 

کردیم تنها یک جور بی عملی ناشی از کج فهمی درباره معنای 

سیاسی لغات و اصطلاحات بوده است. )یادداشت با تیتر »گریز از 

جنگ، جنگ گریزناپذیر« به قلم حمید ملک زاده( 

  9 مهر - روزنامه کیهان: خونخواهی میهمان شهید، حق و 

مسئولیت ذاتی جمهوری اسلامی ایران است، اما ادای این تعهد 

حقوقی و عقلانیِ بازدارنده، دو ماه به تاخیر افتاد. این تاخیر، به رژیم 

صهیونیستی فرصت و جرأت داد تا دور تازه ای از جنایات تروریستی 

را این بار در لبنان مرتکب شود. چرا مجازات اسرائیل به تاخیر افتاد؟ 

به خاطر  دو انگاره غلط: اولی، همان که یک هفته قبل بر زبان آقای 

عراقچی هم جاری شد: »رژیم اسرائیل در غزه در باتلاق گرفتار 

شده و تصور می کنند با گسترش میدان جنگ می تواند از بن بست 

خارج شوند. ما کاملاً هوشیار هستیم و در تله آنها نخواهیم افتاد. 

حرکات آنها از سر استیصال است«... اما فریب روانی و تله گذاری 

محاسباتی دشمن، ضلع دومی هم داشت. آقای پزشکیان دیروز در 

جلسه دولت خبر داد: »ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی 

که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس 

می دادند، تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً 

آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد«... عملیات 

فریب اخیر غرب برای سست کردن اراده قاطع ایران، مشابه همان 

عملیات روانی مؤثری بود که موجب شد تیم آقای روحانی و ظریف به 

آمریکا و تروئیکای اروپایی اعتماد کنند. )یادداشتی با تیتر »راز دو ماه 

تاخیر نوبت مجازات اسرائیل است« به قلم محمد ایمانی منتشرشده 
در کانال تلگرامی(

  11 مهر - روزنامه کیهان:  اگر آقایان در مقابل طرح فریب 

آمریکا و اروپا، به آنها وعده ] به اصطلاح[  خویشتنداری از انتقام 

را داده باشند! این پرسش در میان است که چرا و براساس کدام 

اختیار قانونی چنین وعده ای داده اند؟! چراکه انتقام جنایت رژیم 

صهیونیستی علیه کشورمان، اولا؛ً حق مسلم و قانونی ایران است 

و این حق قانونی در حقوق بین الملل نیز تحت عنوان »حق مقابله 

به مثل«  retaliation  نیز به رسمیت شناخته شده است و ثانیاً؛ دولت 

محترم به تنهایی حق تصمیم در این خصوص را ندارد. و بالاخره، 

اگر چه اعتماد رئیس جمهور محترم به وعده دروغین آمریکا و اروپا دور 

از انتظار و از جناب ایشان بایسته نبود ولی این شروع بد و ناگوار، 

نتیجه خوبی داشت، نتیجه ای درس آموز و عبرت انگیز. )گزارش با 

تیتر »ولی نتیجه خوب بود«(

شما متفاوتید  �

با آنچه در این گزارش آورده شد، می توان اینگونه گفت که 

رسانه هایی که صدای جریان تندرو در جریان اصول گرا را منعکس 

می کنند و حامی سایه نشینان این جریان به شمار می روند، سیاست 

همیشگی خود را در قبل این ترورها دنبال کرده اند. آنها از دل این 

ترورها به دنبال تصفیه سیاسی با اصلاح طلبان هستند و به انواع 

مختلف و با اتهامات گوناگون از دل این ترورها فرصت را فراهم 

کرده و بر رقیب سیاسی خود تاخته اند. البته در کنار اصلاح طلبان، 

چون دولت مطلوب آنها روی کار نیست، مسعود پزشکیان و برخی 

اعضای کابینه اش هم بی نصیب از حمله ها نمانده اند؛ به عبارتی 

آنها به شکلی برخورد می کنند که گویی پیش از این و در دوره 

سه ساله ای که دولت محبوب شان روی کار بود، سابقه ای از چنین 

اقداماتی وجود نداشته و اگر دولت در اختیار جریان خودشان بود 

چنین اتفاقاتی هرگز رخ نمی داد و اگر هم رخ می داد با سیاست های 

سایه نشینان اسرائیل تا به الان ضربه ای دردناک تر خورده بود.

مروری بر مواضع رسانه های تندرو اصول گرا 

از ترور اسماعیل هنیه تا عملیات پاسخ ایران به اسرائیل

۷اکتبر سال گذشته کمتر کسی انتظار داشت هنگامی که بیدار 
می‏شود، خبر یک تهاجم تمام‌عیار به اسرائیل را بشنود؛ تهاجمی 
که برای اولین بار از سال ۱۹۴۸ به درون مرزهای آن حکومت 
کشیده شده بود؛ حمله‏ای که دقیقاً ۵۰سال پس از جنگ رمضان 
و در آستانه بزرگترین عید یهودیان یعنی »یوم کیپور« آغاز شد. 
در این روز رسانه‏های اسرائیل برنامه‏ای پخش نمی‏کنند، فرودگاه 
بسته است، اتوبوس و مترو متوقف و مغازه‏ها نیز تعطیل هستند. 
حمله از جانب حماس انجام شد. از محدوده و‏ نوار ساحلی کوچک 
غزه ولی پرتراکم که به صورت یک زندان بزرگ درآمده بود و از تمام 
جهات تحت محاصره اسرائیل و وابسته به آن بود. عبور از موانع 
بسیار پیچیده و ورود اولیه بیش از ۳۰۰۰رزمنده و افزایش تعداد 
آنان در ادامه ورود به شهرک‏های یهودی‌نشین همه را متعجب 
کرد؛ عملیاتی که شاید به مخیله هیچ‏کس خطور نمی‏کرد. ولی این 
تازه آغاز ماجرا بود. آنان به پایگاه‏های نظامی و شهرک‏نشینان و یک 
برنامه کنسرت حمله کردند. هنگامی که ماجراها قدری فروکش کرد، 
معلوم شد نزدیک به ۱۲۰۰اسرائیلی یا شهروندان دیگر کشورهایی 
که در آنجا بودند، کشته شدند. چند صد نفر نیز اسیر و به غزه برده 

شدند تا در تونل‏های آنجا نگهداری شوند.
این حمله سرآغاز دوران جدیدی در خاورمیانه شده و لبنان و 
ایران را هم به‏نحوی جدی درگیر خود کرده و هنوز که یک سال 
از آن می‏گذرد، به نقطه پایدار نرسیده است. حادثه هفتم‏اکتبر 
قدرت‏های جهانی را به این واقعیت رساند که بدون حل مسئله 
فلسطین، خاورمیانه روی آرامش نخواهد دید. این مسئله هم 
با سرکوب فلسطینی‏ها حل نخواهد شد. همچنان که تاکنون 
حل نشده است. به همین دلیل، آمریکایی‏ها برخلاف گذشته، 
طرح راه‏حل دودولتی را روی میز گذاشته‏اند. غزه در عمل نابود 
شده؛ ولی مردم آن همچنان ایستاده‏اند و حماس هم قادر به 
تداوم حیات خود است. حزب‏الله ضربات بسیار سختی خورده و 
رهبران اصلی آن ترور شده‏اند. ایران نیز وارد درگیری مستقیم با 
اسرائیل شده است. این جنگ سطح جدیدی از فن‏آوری نظامی 
و جاسوسی را به نمایش گذاشت. مهمترین اثر آن که تا حدی هم 
بازگشت‏ناپذیر است؛ سقوط کامل اخلاقی اسرائیل است. در واقع، 
در حدود ۸۰سال گذشته اسرائیل سعی کرده با سنگر گرفتن پشت 
هولوکاست غرب و اروپا را به گروگان سیاسی، نظامی و اخلاقی خود 
درآورد و تقریباً هر جنایتی خواسته، انجام داده است. غرب نیز این 
بار گناه را به دوش دیگران انداخته و هزینه آن را از جیب مردم این 
منطقه و فلسطینیان می‏پردازد. اسرائیل سعی کرد در آغاز این 
جنگ بار اخلاقی جنگ را بر دوش فلسطینی‏ها بیاندازد؛ ولی در 
ادامه چنان جنایاتی کرد که در عمل نزد افکار عمومی حتی غربی‏ها 
به‏شدت منفور شد و شکافی بزرگ میان مواضع دولت‏های غربی با 
مردم آنان در موضوع اسرائیل پدیدار شد که به‏طور قطع، در آینده 
عمیق‏تر خواهد شد و اسرائیل را با بحران حمایتی مواجه می‏کند؛ 
حمایتی که بدون آن قادر به ادامه جنایات خود نیست. نسل‏کشی، 
جنایت علیه بشریت و اقدامات جنگی ممنوع از اهم اتهامات 
اسرائیل است. استقبال علنی برخی از آلمانی‏ها در خیابان‏های 
برلین از حملات موشکی ایران به اسرائیل شواهدی مهم از این بروز 
رویکرد است. نکته مهمی که از ابتدا مطرح بود و اکنون هم تشدید 
شده، این پرسش بود که آیا ممکن است نتانیاهو از این حمله اطلاع 
نداشته باشد؟ در واقع، طرح‏کنندگان این پرسش به‏طور ضمنی 
می‏گفتند که این »تله نتانیاهو« است که با اقدام حماس خود را از 
خطر برکناری نجات دهد. این ادعا اکنون پررنگ‏تر شده است؛ زیرا با 
توجه به قدرت اطلاعاتی آنان به‏ویژه در غزه و بعد هم در ترور اعضای 
حزب‏الله و رهبری حماس و با توجه به نتایج کنونی میدان جنگ، از 
روی نتیجه می‏توان گفت که نتانیاهو از این حمله سود برده است. 
اما این استدلال چندان دقیق نیست. نه اینکه آن را به‏کلی بتوان 
رد کرد؛ ولی کافی هم نیست. بااین‏حال، بیایید فرض کنیم که دقیقاً 
همین‏گونه باشد. در این صورت، یک رژیم چقدر باید ضدانسانی 
باشد که چنین وضعی را علیه مردم خود ایجاد کند تا نخست‏وزیر 

فاسد خودش را نجات دهد؟

۷ اکتبر آغاز یک دوره

اصلاح قانون مشاغل حساس
دولت برای حل مشکل انتصابات لایحه‌ای به مجلس فرستاد
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روایتی از وضعیت زنان و کودکان غزه و رفح یک‏سال بعد از 7 اکتبر  

نبرد هرروزه  برای بقا
سرمقاله


